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Henryk Szymański 
Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Szanowny Panie Radny 

 W związku ze złożoną przez Pana podczas XIII Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

w dniu 25 listopada 2019 roku interpelacją w sprawie tzw. „opłaty marszałkowskiej” dotyczącej odpadów 

komunalnych, informuję co następuje. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 ze zm.) podmioty korzystające ze środowiska ponoszą opłaty za korzystanie  

ze środowiska, które uiszczane są m. in. za składowanie odpadów. Marszałek Województwa nie jest organem, 

który ustala ww. jednostkowe stawki opłat. Wysokość stawek na podstawie, których ustala się przedmiotowe 

opłaty określa Rada Ministrów w drodze rozporządzeń. 

Określenie tzw. „opłata marszałkowska” wzięło się stąd, że podmioty korzystające ze środowiska 

uiszczają opłaty m.in. za składowanie odpadów na składowisku na rachunek urzędu marszałkowskiego. 

Następnie Zarząd Województwa opłaty te redystrybuuje na rachunki bankowe Narodowego i Wojewódzkich 

Funduszy Ochrony Środowiska oraz rachunki budżetów powiatów i gmin.  

Organy samorządu województwa nie ustalają stawek opłat za korzystanie ze środowiska m.in. za składowanie 

odpadów komunalnych na składowisku. 

 Jednocześnie informuję, że w opinii Ministerstwa Środowiska przyjęte wysokości stawek opłat  

za składowanie odpadów mają skłaniać do przetwarzania odpadów komunalnych innymi metodami  

niż składowanie. Dzięki wzrostowi stawek opłat powinna się zmniejszyć również ilość posegregowanych 

odpadów komunalnych (papier, szkło, plastik) trafiających na składowisko, które należy poddać recyklingowi. 

Ponadto przyjęcie progresywnych stawek za składowanie zmieszanych odpadów miało na celu z jednej strony 

stymulować organizowanie przez gminy bardziej efektywnych systemów selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, które zapewniałyby nadający się do odzysku i recyklingu strumień odpadów komunalnych,  

a z drugiej strony miało zniechęcać do wdrażania systemów, które nie byłyby zgodne z ww. hierarchią sposobów 

postępowania z odpadami. Rada Ministrów, w rozporządzeniu określiła stopniowy wzrost stawek opłat tych 

odpadów w 3 – letniej perspektywie czasowej (do roku 2020). Docelowa stawka opłaty za składowanie tego typu 

odpadów została ustalona na poziomie 270 zł za Mg. 
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 Zauważyć należy, że stawki opłaty za umieszczenie odpadów na składowisku mają wpływ na wysokość 

opłaty za wywóz odpadów komunalnych, którą ponoszą właściciele nieruchomości. Ustalanie stawek opłat  

za wywóz odpadów komunalnych znajduje się w kompetencjach rady gminy. 

 Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie m. in. odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Reasumując należy zaznaczyć, że Marszałek Województwa Wielkopolskiego nie ma wpływu na wysokość opłat 

za umieszczenie odpadów komunalnych na składowisku – zwanej potocznie „opłatą marszałkowską”, której 

wysokość określa rozporządzenie Rady Ministrów. 

 

 
 
       Z poważaniem 

z up. Marszałka Województwa  
         Jacek Bogusławski 
      CZŁONEK ZARZĄDU 
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